
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

 247/ 2023 del 20/12/2023  

Oggetto: ESITO DELL'AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA REGIONALE E 
INTERREGIONALE TRA AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO PER N. 2 POSTI DI 
INFERMIERI - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI DA ASSEGNARE 
ALLA SC DAPSS - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ESITO DELL'AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA REGIONALE E 
INTERREGIONALE TRA AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE PER N. 2 
POSTI DI INFERMIERI - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI DA 
ASSEGNARE ALLA SC DAPSS - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3529 del 
02/03/2022 e n. 17633 del 27/09/2022 alla Dott.ssa Laura Lucia Canzi  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO, altresì, che con deliberazione AREU n. 307/2023, è stato indetto l’avviso di 
mobilità volontaria regionale e interregionale tra aziende ed Enti del Servizio Sanitario 
Nazionale per n. 2 posti di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari 
da assegnare alla SC DAPSS; 

DATO ATTO che: 

• il bando relativo alla predetta procedura è stato pubblicato sul sito web 
aziendale, sezione bandi e concorsi, per una durata di trenta giorni di calendario 
e che il termine di scadenza per la presentazione delle domande è stato fissato 
alle ore 24.00 del 23.11.2023; 

• con deliberazione AREU n. 360/2023 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice e sono stati ammessi i seguenti candidati: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CANDIDATO 

BORRI MICHELE 

CHITANI GRAZIA ELIANA 

FRANZIN MASSIMO 

IAZZETTA VINCENZO 

LIGORIO MICHELA 

MARINO FRANCESCO PAOLO 

MARRAS LUCA 

MEZZOGORI MICHAELA 

PASTORMERLO ELIANA 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

CONSIDERATO che: 

• i candidati ammessi sono stati convocati a sostenere il colloquio mediante 
pubblicazione su sito web aziendale; 

• la Commissione preposta ha proceduto, in data 06.12.2023, all’espletamento dei 
colloqui con i candidati presenti e alla formulazione del giudizio, come risulta dal 
verbale allegato agli atti della procedura;  

VISTO il verbale rassegnato dall’apposita Commissione in data 06.12.2023, dal quale 
risultano vincitori dell’avviso pubblico di mobilità in oggetto i seguenti candidati:  

CANDIDATO GIUDIZIO 

BORRI MICHELE DISTINTO 

PASTORMERLO ELIANA DISTINTO 

CONSIDERATO che, con l’adozione del presente provvedimento, si procede alla 
copertura di n. 2 posti previsti nel PTFP 2023, di cui alla Deliberazione AREU n. 346 del 
23.11.2023 avente ad oggetto “Adozione del Piano Triennale del Fabbisogno del 
personale 2023-2025”; 

RICHIAMATO: il C.C.N.L. del 02.11.2022 del Personale del Comparto per il triennio 2019-
2021; 

VISTO l’art. 30 del D. Lgs n. 165 del 30.03.2001 che disciplina il “Passaggio diretto di 
personale tra amministrazioni diverse” 

RITENUTO, pertanto, di procedere al trasferimento per mobilità a favore dei sopra citati 
candidati, risultati idonei al colloquio, previa acquisizione del nulla osta definitivo da 
parte dell’Azienda di appartenenza, a decorrere dalla data indicata nel contratto 
individuale di lavoro; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo F.F. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

   DETERMINA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di dare atto del Verbale del 06.12.2023, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane, rassegnato dalla Commissione esaminatrice dell’avviso di mobilità 
volontaria regionale e interregionale tra aziende ed Enti del servizio Sanitario 
Nazionale per n. 2 posti di Infermiere – Area dei professionisti della Salute e dei 
Funzionari da assegnare alla SC DAPSS; 

2.  di proclamare vincitori dell’Avviso pubblico oggetto del presente provvedimento i 
seguenti candidati: 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

 

 

CANDIDATO 

BORRI MICHELE 

PASTORMERLO ELIANA 

 

3. di procedere con l’assunzione dei sopra citati candidati mediante trasferimento per 
mobilità, previa acquisizione del nulla osta definitivo da parte dell’Azienda di 
appartenenza, a decorrere dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro; 

4. di procedere, altresì, a decorrere alla data della firma del contratto individuale di 
lavoro alla cessazione del comando, a favore della Dott.ssa Eliana Pastormerlo; 

5. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel Modello A del Bilancio d’esercizio 2023 e anni 
successivi relativo ai costi del personale e imputati sui relativi conti della contabilità 
aziendale del Bilancio aziendale per i seguenti importi presunti comprensivi di oneri 
aziendali e IRAP: 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(incluso oneri e 
IRAP) 

2023 €1.000,00 
30.20.61.55 

Competenze Fisse – Tabellare 
Personale del comparto Sanitario – 
tempo indeterminato Esercizi 

successivi 
€ 70.300,00 

 

6. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della SC Gestione e sviluppo Risorse Umane; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Il Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Dott.ssa Laura Lucia Canzi 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


